Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 78/2021, em 10 de agosto de 2017.

REVAIR JOSE RODRIGUES, MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA E CLAUDETE TORRES DE

MEDEIROS, vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do

Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

que torne mão única as seguintes ruas: Rua Luiz Mussulin, Rua Corumbatai, Rua Iapó e a Rua

Belém, e que instale placas de sinalização informativas e placas limitando a velocidade ou

redutor de velocidade nas referidas ruas.

JUSTIFICATIVA: As referidas melhorias são de grande importância,

pois as ruas Luiz Mussulin, Corumbatai, Iapó e Belém são estreitas, o que dificulta o fluxo e o

estacionamento de veículos.

O problema se intensifica nas ruas Iapó e Belem, em razão do Colégio

Antônio de Castro Alves.

Assim, na intenção de resolver o problema sugere-se que haja

alteração de sentido nas ruas, da seguinte forma:

 - Rua Luiz Mussulin tenha sentido único para a Rua Catanduvas;

- Rua Corumbatai para a Avenida Tibagi;

- Rua Iapó para a Catanduvas;

- Rua Belém para a Avenida Tibagi.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 13 de agosto de 2021.

REVAIR JOSE RODRIGUES       MATHEUS R. SCHMIDT BAREA            CLAUDETE T. DE MEDEIROS
                 Vereador                                 Vereador                                                     Vereador